
 

Stanovy Spolku nevšední vzdělanos4 | strana 1 / 3 
 

STANOVY  
SPOLKU NEVŠEDNÍ VZDĚLANOSTI 

Článek I. 
Název a sídlo spolku 

1. Název spolku: Spolek nevšední vzdělanos7 
2. Užívání zkratky: SPONEV  
3. Sídlo spolku: náměsD Míru 288, Heřmanův Městec, 538 03 
4. IČO: 17775256 
5. Zápis ve SR: u Krajského soudu v Hradci Králové v oddílu L, vložce číslo 14249 

Článek II. 
Základní ustanovení 

1. Spolek nevšední vzdělanos7 (dále jen „spolek“) je dobrovolným svazkem jeho členů podle ustanovení § 214 a 
násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů.  

2. Účelem spolku je nabídka celoživotního vzdělávání občanů především seniorského věku, a to jako zájmového 
neprofesního vzdělávaní zaměřeného zejména na zpřístupnění nových poznatků z různých oblasD života 
společnos7.  

Článek III. 
Předmět činnos< spolku 

1. Základní činnosD je pořádání vzdělávacích a poznávacích akcí pro členy i nečleny spolku.  
2. K zabezpečení výše uvedeného zajišťuje materiální a provozní zabezpečení přednášek, odborných seminářů, 

besed s významnými osobnostmi, exkurzí.  
3. K dosažení uvedeného účelu může spolek soustřeďovat finanční prostředky na účtu spolku a použije je v souladu 

s těmito stanovami.  
4. Spolek se při své činnos7 řídí zákony a obecně závaznými právními předpisy.  

Článek IV. 
Zásady hospodaření spolku 

1. Majetek spolku tvoří movitý majetek a finanční prostředky získané především:  
a) z členských příspěvků členů, 
b) z příspěvků členů a nečlenů na exkurze či akce, 
c) z příspěvků, dotací, ostatních darů. 

2. Správní rada sestavuje na příslušný rok rozpočet, podle kterého spolek po schválení členskou schůzí hospodaří.  
3. Spolek provádí úhradu nákladů souvisejících s činnosD spolku (odměny lektorům, náklady předsedy, členů správní 

rady), odměny k významným výročím členů spolku.  
4. Hospodaření spolku se řídí obecně závaznými právními předpisy (účetnictví).  

Článek V.  
Členství 

1. Členem spolku je fyzická osoba, která byla na základě přihlášky zapsána do seznamu členů spolku.  
2. Členství zaniká:  

a) úmrDm člena,  
b) vystoupením člena na základě jeho oznámení o vystoupení doručeného správní radě,  
c) vyloučením člena (vyloučit člena může členská schůze na návrh správní rady), 
d) zánikem spolku.  



 

Stanovy Spolku nevšední vzdělanos4 | strana 2 / 3 
 

Článek VI. 
Práva a povinnos< členů spolku 

1. Základní práva člena spolku:  
a) být řádným členem spolku  
b) zúčastňovat se jednání a rozhodování na členských schůzích  
c) volit a být volen do orgánů spolku  
d) podílet se na činnos7 spolku, zúčastňovat se jeho akcí  
e) podávat dotazy, návrhy, sDžnos7, být informován o záležitostech spolku  
f) být informován o hospodaření spolku  

2. Základní povinnos7 člena spolku: 
a) dodržovat stanovy spolku 
b) zúčastňovat se členských schůzí spolku 
c) plnit rozhodnuD členských schůzí a pokyny správní rady 
d) pla7t členské příspěvky ve stanovené výši a termínu  

Článek VII.  
Orgány spolku 

1. Orgány SPONEV tvoří: 
a) členská schůze (členové spolku) 
b) správní rada (je kontrolním orgánem spolku) 
c) předseda (je statutárním orgánem spolku) 

Článek VIII. 
Členská schůze 

1. Členská schůze je nejvyšším orgánem spolku. 
2. Členskou schůzi svolává předseda podle potřeby, nejméně však 1x do roka. Mimořádnou členskou schůzi musí 

předseda svolat, požádá-li o to s uvedením předmětu jednání alespoň tře7na členů spolku.  
3. Členská schůze:  

a) rozhoduje o všech závažných záležitostech spolku, zejména o vyloučení člena, o přijeD stanov spolku a 
změnách v nich a o zániku spolku, 

b) schvaluje výši členských příspěvků, termínu a splatnos7 jejich úhrady, 
c) schvaluje plán činnos7 a rozpočet spolku na příslušné období, 
d) schvaluje zprávu o činnos7 a výsledcích hospodaření za uplynulé období, 
e) volí předsedu a členy správní rady, a to na dobu 3 let, 
f) odvolává předsedu a členy správní rady, jestliže si neplní své funkční povinnos7, 
g) rozhoduje o návrzích členů spolku k jeho činnos7, 
h) jmenuje čestné členy spolku.   

4. Členská schůze je schopna usnášet se za účas7 nadpoloviční většiny členů spolku. Usnesení přijímá většinou hlasů 
členů přítomných v době usnášení. Každý člen spolku disponuje jedním hlasem. Hlasování se děje aklamací.  

5. O průběhu jednání a o usnesení členské schůze se pořizují zápisy, které podepisuje předseda a jeden z členů 
správní rady.  

 

Článek IX.  
Správní rada 

1. Správní rada je kontrolním orgánem spolku. 
2. Správní rada má čtyři členy. 
3. Správní radu tvoří předseda správní rady a další členové správní rady.  
4. Jednání správní rady svolává předseda. Správní rada se může usnášet za přítomnos7 více než poloviny svých 

členů, usnáší se většinou hlasů přítomných členů.  
5. Správní rada kontroluje činnost spolku, zpracovává vyjádření pro rozhodnuD členské schůze.  



 

Stanovy Spolku nevšední vzdělanos4 | strana 3 / 3 
 

Článek X.  
Předseda 

1. Předseda jedná jménem spolku.  
2. Předseda je statutárním orgánem spolku zastupujícím spolek vůči třeDm osobám a je odpovědný členské schůzi 

spolku.  
3. Předseda průběžně vyřizuje záležitos7 spolku, při řízení spolku rozhoduje o všech záležitostech, které nepatří 

do výlučné působnos7 a rozhodování členské schůze. Písemnos7, kterými spolek přijímá závazky nebo získává 
práva, podepisuje předseda samostatně.  

4. Předseda vede seznam členů spolku, provádí zápisy a výmazy týkající se členství. Seznam členů je přístupný všem 
členům spolku.  

5. Nemůže-li plnit z jakýchkoliv důvodů svoji funkci předseda, jedná jménem spolku člen spolku na základě pověření 
předsedou.  

Článek XI.  
Zánik spolku 

1. Spolek zaniká: 
a) dnem přijeD usnesení členské schůze o zrušení spolku, 
b) dnem přijeD usnesení členské schůze o sloučení, splynuD nebo rozdělení spolku, 
c) dnem uvedeným v pravomocném rozhodnuD soudu o jeho zrušení.  

Článek XII. 
Závěrečná ustanovení 

1. Tyto stanovy byly schváleny na ustavující členské schůzi spolku konané dne 11. 11. 2022 v Heřmanově Městci a 
po úpravě při zápisu do SR schváleny členskou schůzí spolku konanou dne 2. 12. 2022 v Heřmanově Městci.  

 
 
 
 
 
 

Předseda spolku: Josef Kozel                                    Předsedkyně správní rady: Mgr. Jana Šindelářová 
 


